
UCHWAŁA NR VIII/73/2019
RADY GMINY SZCZUTOWO

z dnia 11 czerwca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczutowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sierpcu, wyrażonej w piśmie znak PPIS/HKN-4137/10/1623/2019 z dnia 06.05.2019 r. - Rada Gminy Szczutowo 
uchwala:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SZCZUTOWO

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymaganiami ustawy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Szczutowo dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 
komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania powstających 
odpadów, a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2‑14,

2) przeterminowanych leków i chemikaliów,

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 1



3) zużytych baterii i akumulatorów,

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,

7) zużytych opon,

8) odpadów zielonych,

9) papieru,

10) szkła,

11) opakowań wielomateriałowych,

12) tworzyw sztucznych,

13) odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji,

14) metali.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić w terminie 
niezwłocznym od chwili ich powstania.

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale IV, 
w terminach wyznaczonych harmonogramem udostępnionym właścicielom nieruchomości poprzez wywieszenie na 
tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy w Szczutowie.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, niezwłocznie po 
opadach.

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi.

3. Nieusunięty w terminie, o którym mowa w ust. 1, lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym 
środkiem nie działającym szkodliwie na tereny zieleni, drzewa i krzewy, w celu zlikwidowania jego śliskości.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 
bezodpływowego, w szczególności ścieki te nie mogą być odprowadzone bezpośrednio do zbiorników 
wodnych lub do ziemi,

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków myjących ulegających biodegradacji,

3) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przeznaczonych.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i zbierania powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych, 
umożliwiających ich zagospodarowanie zgodnie z przepisami ustawy o odpadach,

2) dokonywania w pojazdach samochodowych tylko drobnych napraw (np. wymiana kół, świec zapłonowych, 
żarówek, uzupełnianie płynów itp.),

3) niestwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości,

4) zgody właściciela nieruchomości.

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 2



Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników zamkniętych przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomośći oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemności 110 litrów (L);

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów (L);

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów (L);

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów (L);

5) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3;

6) pojemniki lub worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 40, 60, 80, 120, 240 L, 2,5 m3;

7) kosze uliczne o pojemności od 30 do 60 L;

8) worki z tworzywa sztucznego koloru szarego o pojemności od 60 do 120 L;

9) inne pojemniki i kontenery.

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych oraz budynkach wielolokalowych, o których mowa 
w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego 
rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy:

1) Wielkość pojemnika winna być dostosowana do potrzeb właścicieli lecz nie mniejszej niż 110 l;

2) Ustalając wielkość pojemnika należy stosować zasadę by na każdą osobę korzystającą z pojemnika przypadało 
około 40l pojemności pojemnika.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika (worka) przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku:

1) worki z tworzywa sztucznego o pojemności 60L, 120L

§ 7. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych oraz budynkach wielolokalowych, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli 
w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy barwy oraz minimalną pojemność pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania selektywnego odpadów na terenie nieruchomości:

1) papieru, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta (pojemniki lub worki koloru niebieskiego): 
o pojemności 120 L;

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta (pojemniki lub worki koloru zielonego): o pojemności 
120 L;

3) tworzywa sztucznego, odpadów wielomateriałowych i metalu, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta 
(pojemniki lub worki koloru żółtego): o pojemności 120 L;

4) odpadów ulegających biodegradacji, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta (pojemniki lub worki 
koloru brązowego): o pojemności 60 L;

5) odpadów z remontu - pojemność pojemnika w zależnośći od ilości wytwarzanego odpadu;

6) odpady problemowe (np. baterie i akumulatory, opakowania po substancjach niebezpiecznych, 
przeterminowane leki) zbieramy w workach koloru czarnego o pojemności 40 L lub 80 L;

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 3



2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku barwy oraz 
minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania selektywnego odpadów komunalnych:

1) tworzyw sztucznych,odpadów wielomateriałowych i metali (pojemnik - dzwon koloru żółtego) o pojemności 
2,5 m3;

2) szkła (pojemnik - dzwon koloru zielonego) o pojemności 2,5 m3;

3) papier (pojemnik - dzwon koloru niebieskiego) o pojemności 2,5 m3.

3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gospodarstwo domowe w budynkach 
jednorodzinnych oraz budynkach wielolokalowych, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli 
w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów mebli lub innych odpadów wielkogabarytowych na poziomie pojemnika 1100 L. 
Dopuszcza się możliwość zbierania i gromadzenia odpadów wielkogabarytowych na terenie nieruchomości. 
Gromadzenie odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim nie może naruszać 
przepisów szczególnych.

4. Ustęp 3 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

5. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-8 przyjmowane będą w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych - stacjonarnym i mobilnych.

6. Zaleca się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 13, zbierać i kompostować 
w przydomowych kompostowniach. Właściciel nieruchomości winien powiadomić Urząd Gminy, że będzie 
realizował obowiązek selektywnego gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji w przydomowym 
kompostowniku.

§ 8. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem §10, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na 
terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy:

1) Wielkość pojemnika winna być dostosowana do potrzeb właścicieli lecz nie mniejsza niż 110 l;

2) Ustalając wielkość pojemnika należy stosować zasadę by na każdą osobę korzystającą z pojemnika przypadało 
około 40 l pojemności pojemnika.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

§ 9. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 10, dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
barwy oraz minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania selektywnego odpadów 
na terenie nieruchomości:

1) papieru, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta (pojemniki lub worki koloru niebieskiego): 
o pojemności 120 L;

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta (pojemniki lub worki koloru zielonego): o pojemności 
120 L;

3) tworzywa sztucznego,odpadów wielomateriałowych oraz metalu, jeżeli z takiego pojemnika lub worka 
korzysta (pojemniki lub worki koloru żółtego): o pojemności 120 L;

4) odpadów ulegających biodegradacji, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta (pojemniki lub worki 
koloru brązowego) o pojemności 60 L;

5) odpadów z remontu - pojemność pojemnika w zależności od ilości wytwarzanego odpadu;

6) odpady problemowe (np. baterie i akumulatory, opakowania po substancja niebezpiecznych, przeterminowane 
leki) zbierane są w workach koloru czarnego o pojemności 40 L lub 80 L.

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 4



2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, minimalną pojemność urządzenia przeznaczonego do zbierania na 
terenie nieruchomości mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych na poziomie pojemnika 1100 L. 
Dopuszcza się możliwość zbierania mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych na terenie nieruchomości. 
Zbierania mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim nie może 
naruszać przepisów odrębnych.

3. Ustęp 2 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

§ 10. Przepisy paragrafu 6–9 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których częściowo 
zamieszkują mieszkańcy oraz na których częściowo nie zamieszkują mieszkańcy.

§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli 
z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie:

1) nie więcej niż 10 osób – o pojemności 360 L,

2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 20 osób – o pojemności 2 x 360 L,

3) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 40 osób – o pojemności 1100 L, 1 x 360 L.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

3. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską 
działalność gospodarczą, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż 
określono w ust. 1 pkt 3.

4. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność 
gospodarczą, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów:

1) szkła – pojemnik koloru zielonego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) nie więcej niż 5 osób – o pojemności 120 L;

b) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 10 osób – o pojemności 240 L;

2) tworzywa sztucznego, odpadów wielomateriałowych oraz metalu– pojemnik koloru żółtego, jeżeli z takiego 
pojemnika korzysta:

a) nie więcej niż 5 osób – o pojemności 120 L;

b) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 10 osób – o pojemności 240 L;

3) dla odpadów ulęgających biodegradacji - pojemniki lub worki koloru brązowego w rozmiarach:

a) nie więcej niż 10 osób – o pojemności 80 L;

b) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – o pojemności 120 L;

4) papieru i tektury – pojemniki koloru niebieskiego o pojemności 240 L;

a) nie więcej niż 10 osób – o pojemności 80 L;

b) nie więcej niż 20 osób – o pojemności 120 L;

5. Postanowienia ustępu 4 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z pojemnika 
przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono w poszczególnych punktach ust. 4.

§ 12. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności szkół, urzędów, jeżeli 
z takiego urządzenia korzystają osoby (w szczególności pracownicy oraz klienci korzystający z usług tych 
instytucji) w liczbie:

1) nie więcej niż 10 – 1 x 360 L,

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 5



2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 20 – 2x 360 L albo 1 x 1100 L.

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 
osób, niż określono w ust. 1 pkt 2.

3. Paragraf 9 ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości prowadzących działalność 
w zakresie użyteczności publicznej.

§ 13. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 
odpadów komunalnych na drogach publicznych:

1) w terenie zabudowanym – od 30 L do 60 L usytuowane w odległości co najmniej 300 m od kolejnego 
urządzenia.

2. Przed sklepami, szkołami - ustawia się zestawy pojemników do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, 
papieru, tworzyw sztucznych,opakowań wielomateriałowych i metali, w kolorach jak wyżej.

§ 14. 1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której 
zbierane są odpady, z zastrzeżeniem przepisów szczególnych. Pojemniki muszą być ustawione w miejscu 
widocznym na wyrównanej powierzchni, zabezpieczone przed zbieraniem wody.

2. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, 
w szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku.

3. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, 
w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub w workach, a następnie przekazanie ich odbierającemu odpady, 
z zastrzeżeniem ust. 4.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku, odbywa się przez ich umieszczanie w odpowiednich do tego celu 
rozstawionych i oznakowanych kontenerach i pojemnikach.

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych oraz 
budynkach wielolokalowych, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
właściciele nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują 
mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - 
obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
co najmniej 1 raz na miesiąc.

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy obowiązani są do pozbywania się 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej 1 raz na dwa 
tygodnie.

3. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą obowiązani 
są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co 
najmniej 1 raz w tygodniu.

4. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność handlową, usługową lub użytecznośći publicznej 
obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
co najmniej 1 raz w miesiącu.

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 6



§ 17. 1. Właściciele nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2, obowiązani są do pozbywania się z terenu 
nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w :

1) § 2 ust. 1 pkt 13 co najmniej 1 raz na miesiąc,

2) § 2 ust. 1 pkt 8-12 co najmniej 1 raz na kwartał ,

3) § 2 ust. 1 pkt 2-4,7, 14 co najmniej 1 raz w roku,

4) § 2 ust. 1 pkt 5-6 niezwłocznie po powstaniu odpadu.

2. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą obowiązani 
są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 13 co najmniej raz w tygodniu.

§ 18. 1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do zawarcia umowy na opróznianie zbiornikow bezodpływowych 
z podmiotem posiadającym odpowiednie zezwolenie. Dowody uiszczenia opłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres 1 roku.

3. Normatywne ilości nieczystości ciekłych ustala się jako równe ilości wody zakupionej do celów bytowych, 
a w przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej – ilości określonej w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody.

4. Właściciel nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest do pozbywania 
się osadów ściekowych zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza

§ 19. 1. Gmina Szczutowo należy do Zachodniego Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po procesie 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowywane 
wyłącznie w ramach danego regionu.

3. Odpady zmieszane, odpady zielone oraz przeznaczone do składowania odpady powstające w procesie 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz przeznaczone do składowania 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych w pierwszej kolejności należy kierować do wyznaczonych 
w regionie Regionalnych Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK). W sytuacji awarii RIPOK 
lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie odpadów, odpady powinny zostać przekazane do instalacji 
wskazanej jako zastępcza.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 20. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki 
mającej na celu ochronę przed zagrożeniem zdrowia i życia ludzi oraz uciążliwością dla otoczenia.

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych ponoszą pełną odpowiedzialność za szkody, zagrożenie 
i uciążliwość spowodowaną ich zachowaniem.

3. Do obowiązków posiadaczy zwierząt domowych należy w szczególności:

1) humanitarne traktowanie i zapewnienie właściwych warunków utrzymania zwierząt,

2) utrzymywanie psa na uwięzi lub w zamknięciu,

3) ogrodzenie nieruchomości w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa poza ogrodzenie, gdy pies nie jest 
utrzymywany na uwięzi lub w zamknięciu,

4) wyprowadzanie psów na tereny publiczne tylko na smyczy, a w przypadku psów rasy agresywnej na smyczy 
i w kagańcu,

5) uzyskanie zezwolenia Wójta Gminy na utrzymywanie lub hodowlę psów rasy uznanej za agresywną,

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 7



6) szczepienie psów przeciwko wściekliźnie i posiadanie zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu,

7) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego a w szczególności chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zieleni.

4. Zabrania się:

1) pozostawiania zwierząt bez dozoru i opieki,

2) wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, za wyjątkiem niewidomych korzystających 
z pomocy psów przewodników,

3) szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu w którym mogą stać się niebezpieczne dla otoczenia,

4) wprowadzanie psów na tereny placów zabaw, plaż, kąpielisk.

5. Osoby utrzymujące lub prowadzące hodowlę psów rasy agresywnej zobowiązane są ponadto do:

1) umieszczania psów w kojcach lub wybiegach, które uniemożliwiają wydostanie się psa w sposób 
niekontrolowany, przy czym obiekty te muszą:

a) posiadać zadaszenie uniemożliwiające wydostanie się psa,

b) być wyposażone w odpowiednio głębokie fundamenty uniemożliwiające podkopanie się psa,

c) posiadać zamek i zamknięcie uniemożliwiające otwarcie zagrody przez osoby nieupoważnione lub psa,

d) być wykonane z materiału uniemożliwiającego zwierzęciu jego połamanie, przerwanie, przegryzienie,

2) umieszczenie przy wejściu na posesję tablicy ostrzegawczej „Zły pies”.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 21. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
za wyjatkiem hodowli na potrzeby własnego gospodarstwa domowego, przy zachowaniu następujących warunków:

1) prowadzenie hodowli nie może powodować uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości,

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych,

3) prowadzenia deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 22. 1. Deratyzację przeprowadza się w miarę potrzeb w miejscach zagrożenia gryzoniami.

2. W przypadku wystąpienia zwiększonej populacji gryzoni (stwarzającej zagrożenie sanitarne) Wójt Gminy po 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia.

3. Obowiązek deratyzacji należy do właścicieli lub użytkowników nieruchomości.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo.

§ 24. Traci moc uchwała Nr XXIV/120/2016 Rady Gminy Szczutowo z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczutowo.

§ 25. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Szczutowo i w poszczególnych sołectwach gminy Szczutowo.

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 8



§ 26. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Uzasadnienie
Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy należy do zadań własnych gminy. Obowiązek ten wynika 
z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz z ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.). 
Regulamin jest pierwszym i zasadniczym aktem prawa miejscowego. Zgodnie z art. 4 ust. 2 w/w ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy. W związku z uchwaleniem w dniu 22 stycznia 2019 roku Planu Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024, zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały, co wynika 
z art. 4 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z ww. artykułem, rada gminy jest 
obowiązana dostosować regulamin do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w terminie 6 miesięcy od dnia 
uchwalenia tego planu. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt 
Regulaminu uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sierpcu – 
Postanowienie Nr 1/2019, znak PPIS/HKN-4137/10/1623/2019. Niniejsza uchwała spełnia wymagania 
ustawodawcy. Zawiera wszystkie elementy określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 281CB9B7-C19B-4FFE-A4C1-9CE9625AE763. Uchwalony Strona 9




